PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

OF. Nº 77 /2022                                         Guaíba, 25 de Janeiro de 2022.

Senhor Presidente,

Honra-nos  cumprimentá-lo,  na  oportunidade  em  que

respondemos  ao  Ofício  nº  208/2021,  desta  Casa  Legislativa,  que  nos

encaminhou o Requerimento nº 573/2021 apresentado pela  Bancada do

Republicanos.

O referido Requerimento traz os seguintes questionamentos:

Se há, pela empresa Equatorial, um cronograma ou planejamento para

alinhamento dos postes que se encontram na beira do valão e a troca

de postes de madeira que se encontram quebrados, muitos escorados

por arames e  pedaços de madeira,  localizados na Rua C,  do bairro

Vera Cruz

Na  oportunidade  em  que  o  cumprimentamos,  vimos  por  meio  deste

informar o que segue abaixo:

Haja vista que o questionamento se refere a esfera privada, de serviços

que são de competência do estado, o Nobre Edil poderá dirigir o presente

requerimento através de Oficio aos órgãos responsáveis pelo serviço.

R
E

Q
 5

73
/2

02
1

-
A

U
T

O
R

IA
: B

an
ca

da
 R

ep
ub

lic
an

os

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

04
30

6F
1A

22
2D

D
7B

4E
97

D
70

17
09

7B
16

8D
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
68

75

 DOCUMENTO ASSINADO POR: CLAUDIA PELEGRINO JARDIM PEREIRA:00271609044

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

Contando com a costumeira atenção e colaboração, ficamos à disposição

para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente,

                                                                    Cláudia Pelegrino Jardim Pereira

                                                                                 Prefeita Municipal

Ao
Exmo. Srº,
Marcos Sidney Silva de Oliveira
M. D. Presidente da Câmara Municipal – Guaíba/RS

CLAUDIA

PELEGRINO JARDIM

PEREIRA:002716090

44

Assinado de forma digital

por CLAUDIA PELEGRINO

JARDIM

PEREIRA:00271609044

Dados: 2022.01.25

10:29:16 -03'00'

R
E

Q
 5

73
/2

02
1

-
A

U
T

O
R

IA
: B

an
ca

da
 R

ep
ub

lic
an

os

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

04
30

6F
1A

22
2D

D
7B

4E
97

D
70

17
09

7B
16

8D
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
68

75

 DOCUMENTO ASSINADO POR: CLAUDIA PELEGRINO JARDIM PEREIRA:00271609044